78  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.352 Quarta-feira, 05 DE ABRIL DE 2023

.

.

JUNTACOMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 085/2023
A Presidência da Junta Comercial do Estado do Pará – JUCEPA, no uso da
faculdade que lhe confere os incisos XVII e XXIII do art. 25, do Decreto
Federal nº 1.800/1996, Lei Federal nº 8.934/1994, e; CONSIDERANDO a
Lei Estadual n° 5.810/1994; Lei Federal nº 8.666/1993, Art. 67; Decreto
Estadual nº 870/2013 atualizado pelo Decreto Estadual nº 2.724/2022; IN
nº 05/2017- SEGES/MPDG; IN nº 04/2018-SEAD/PA; IN nº 02/2019-AGE/
PA; PAE nº 2023/273840;
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR como fiscais de contrato os servidores abaixo:
Nº do Contrato: 005/2023 Objeto do Contrato: Aquisição de gêneros ali-
mentícios (café, leite e açúcar) para suprir a demanda desta Junta Comer-
cial do Estado do Pará,
Empresa: MAIS SERVICE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 40.833.638/0001-28
Titular: Nereida Gabriela Leão de Oliveira Matrícula do Titular: 5939687/2
Suplente: Moacir Viera Gomes Sobrinho Matrícula do Suplente: 57223577/2
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém/PA, 03/04/2023
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA - PRESIDENTE DA JUCEPA

Protocolo: 922613

CONTRATO
.

Contrato nº 03/2023 - JUCEPA
PAE Nº 2023/66260
Ref: Inexigibilidade de licitação nº 02/2023
Contratada: ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA,
CNPJ nº 59.456.277/0001-76
Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar serviços de
hospedagem de servidores virtualizados em nuvem especializada com su-
porte para banco de dados Oracle.
Dotação Orçamentária: 72201.23.122.1297.8338 Operacionalização das
Ações Administrativas
Natureza da Despesa: 339039.00 Outros serv de terceiros - PJ
Fonte: 0150100061 Rec da Adm Indireta (próprios)
PI: 4120008338c
Valor da aquisição: R$ 101.000,00 (Cento e um mil reais)
Data de assinatura: 04/04/2023
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira - Presidente da JUCEPA

Protocolo: 923184
EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: 008/2023 – JUCEPA.
PAE n° 2023/353075
Exercício: 2023
Vigência: 31/03/2023 a 30/03/2024
Valor do contrato: valor mensal de R$106.022,02 (cento e seis mil, vinte e
dois reais e dois centavos) e R$ 1.272.264,24 (Ummilhão, duzentos e setenta
e dois mil, duzentos e sessenta e quatro reais e vinte quatro centavos.
Objeto: O presente contrato tem por objetivo a contratação de empresa
especializada para a prestação de serviço contínuo de limpeza, conserva-
ção, manutenção e jardinagem com fornecimento de mão de obra, material
e disponibilização de equipamentos, em regime de dedicação exclusiva,
conorme especificações contidas no Anexo I – Termo de Reerência do
Edital do Pregão Eletrônico nº 005/2022-TCM/PA, para REGISTRO DE PRE-
ÇOS, sob o tipo MENOR PREÇO.
Parágrafo Único – Os serviços serão prestados na sede da JUCEPA/PA e,
nas UD’S desta JUCEPA.
Contratado: LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, CNPJ:
08.775.721/0001-85, sediada na Av. Jose Marcelino de Oliveira nº 2, Pas-
sagem Bom Jardim, Bairro: Centro, Ananindeua-PA.
Orçamento:
72201.23.122.1297.8338 Operacionalização das Ações Administrativas
Natureza da Despesa: 339037.00 Locação de Mão-de-Obra
Fonte: 01501000061/02501000062 Rec da Adm Indireta (próprios)
PI: 4120008338c
72201.23.691.1498.8783 Modernização do Acesso ao Registro Mercantil
Natureza da Despesa: 339037.00 Locação de Mão-de-Obra
Fonte: 01501000061/02501000062 Rec da Adm Indireta (próprios)
PI: 2070008783c
Data de assinatura: 31/03/2023
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 922760

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 080/2023 de 29/03/2023.
Art. 1º CONCEDER 4,5 (quatro e meia) diárias ao servido Ricardo Anísio
de Souza Lima, Matrícula n.º 5931928/2 para realizar visitas técnicas nas

Unidades Desconcentradas da JUCEPA, dos municípios de Tucuruí e Jacun-
dá, Projeto de visitas Técnicas, no período de 24/04/2023 a28/04/2023,
conforme processo nº 2023/340803. CILENE MOREIRA SABINO DE OLI-
VEIRA – Presidente

Protocolo: 922828

.

.

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 007/2023-NEPMV
Processo: 2023/364830
A Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes -
NEPMV, no exercício de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Es-
tadual n° 7.756/2013, posteriormente alterada pela Lei Estadual nº
8.096/2015, de 01 de janeiro de 2015 e Lei Estadual nº 8.404/2016, de
13 de outubro de 2016, e considerando o disposto no art. 74 da lei nº.
5.810, de 24 de janeiro de 1994; RESOLVE: CONCEDER, no período de
08/05/2023 a 06/06/2023, férias regulamentares a servidora Jessyka Ca-
roline Costa Nai Ferreira, Coordenadora de Recursos Humanos do NEPMV,
portadora da matrícula funcional nº 5935735/4, referente ao período aqui-
sitivo de 06/05/2022 a 05/05/2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. / Belém-PA, 31 de Março de 2023.
/ CAMILLA PENNA DE MIRANDA FIGUEIREDO (Diretora Geral do Núcleo
Executor do Programa Municípios Verdes – NEPMV).

Protocolo: 922610

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PROGRAMADE MICROCRÉDITO
CREDCIDADÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 21/2023 - 04 DE ABRIL DE 2023
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado
n°35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
I – CONCEDER de acordo com o Decreto 2.819 de 06 de setembro de
1994, diárias ao servidores abaixo, de acordo com as bases vigentes, no
trecho Belém /Paragominas/ Irituia/Belém com o objetivo de acompanhar
agenda governamental nos municípios de Paragominas e Irituia, além de
realizar entrega de cartas de crédito aos microempreendedores do local no
período de 24 a 25/03/2023. .

Matrícula Nome Cargo Periodo N° de diárias

8008078 BRASELINO DA ASSUNÇÃO SOUSA DA SILVA DIRETOR GERAL 24 a 25/03/2023 1 e 1/2

5969755 ROOSEVELT NOGUEIRA GAMA DE SOUZA SECRETÁRIO DE GABINETE 24 a 25/03/2023 1 e 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 922737
PORTARIA Nº 20/2023 - 04 DE ABRIL DE 2023
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da
Lei 7.774, de 23/12/2013 e Decreto publicado no Diário Oficial do Estado
n°35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
RESOLVE:
I – CONCEDER de acordo com o Decreto 2.819 de 06 de setembro de
1994, diárias ao servidor abaixo, de acordo com as bases vigentes, no
trecho Belém /Juruti / Belém com o objetivo de participar da agenda do
governador do estado e realizar entrega de cartas de microcréditos, aos
empreendedores beneficiados com o programa do órgão para o município
de Juruti na data de 23/03/2023

Matrícula Nome Cargo Periodo N° de diárias

8008078 Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva Diretor Geral 23/03/2023 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 922713